Urząd Miejski w Drezdenku  Urząd Stanu Cywilnego
  
Karta usługiUSC1 wydanie 4   
    Jak załatwić? 	 Zgłoszenie ustne w Urzędzie Stanu Cywilnego. 

  Co zabrać? 	 Dowody osobiste 

  Gdzie załatwić? 	 Urząd Stanu Cywilnego, parter, pokój nr 1, tel. 95 762 29 70. 
	 W dowolnym USC w Polsce 

  Termin realizacji 	 Niezwłocznie.   

  Opłaty   Opłata skarbowa: 	 84, 00 zł - za sporządzenie aktu małżeństwa. 
	 39, 00 zł - za skrócenie terminu wyczekiwania do zawarcia małżeństwa. 
	 1000,00zł- za zawarcie małżeństwa poza lokalem USC. 
	 Płatne: 

 - kartą  płatniczą w USC lub   - przelewem lub przekazem pocztowym na konto: Lubusko – Wielkopolski Bank Spółdzielczy z siedzibą w Drezdenku   Nr 19 8362 0005 0000 0114 2000 0020.   Tryb odwoławczy 	 Nie przysługuje. 

  Dodatkowe informacje 	 Zawarcie małżeństwa może nastąpić w dowolnie wybranym przez nowożeńców urzędzie stanu cywilnego. 
	 Małżeństwo nie może być zawarte przed upływem miesiąca od dnia złożenia dokumentów oraz zapewnienia o braku przeszkód do jego zawarcia. 
	 Małżeństwa nie mogą zawrzeć osoby niepełnoletnie, ubezwłasnowolnione całkowicie, dotknięte chorobą psychiczną, spokrewnione w linii prostej oraz będące w innym związku małżeńskim. 
	 Z ważnych powodów sąd opiekuńczy może zezwolić na zawarcia małżeństwa kobiecie , która ukończyła 16 lat. 
	 Każdy z małżonków może złożyć oświadczenie o nazwisku, jakie będzie nosił po zawarciu małżeństwa. Małżonkowie mogą nosić wspólne nazwisko będące dotychczasowym nazwiskiem jednego z nich. Mogą również zachować swoje dotychczasowe nazwiska, albo połączyć je z nazwiskiem drugiego małżonka. 
	 Osoby zamierzające zawrzeć małżeństwo w formie wyznaniowej ze skutkiem cywilnym otrzymują zaświadczenie stwierdzające brak okoliczności uniemożliwiających zawarcie małżeństwa. Zaświadczenie traci moc po upływie trzech miesięcy. 
	 Obcokrajowiec zawierający małżeństwo w Polsce musi złożyć wydane przez właściwy organ swojego państwa zaświadczenie o możności zawarcia małżeństwa w świetle prawa ojczystego oraz odpis aktu urodzenia. 
	 Obywatel polski zamierzający zawrzeć małżeństwo za granicą może otrzymać zaświadczenie o możności zawarcia takiego małżeństwa zgodnie z prawem polskim. 
	 Po zawarciu małżeństwa w formie wyznaniowej ze skutkiem w prawie polskim, duchowny zobowiązany jest w ciągu 5 dni od daty ślubu przesłać do właściwego miejscowo USC zaświadczenie, na podstawie którego zostanie sporządzony akt małżeństwa. 

  Podstawa prawna  1. Ustawa z dnia 8 grudnia 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz.U.2023 poz.1615)   2. Ustawa z 25 lutego 1964r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy ( Dz. U. 2023 poz.2809)  3. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2023 poz.775)   4. Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. 2023 poz.21111)    
Zawarcie małżeństwa w formie cywilnej lub wyznaniowej
    
